
Azienda Socio Sanitaria Territoriale di Vimercate

DELIBERAZIONE N. 00 DEL 1 9 FESI 2020•

Oggetto:
Copeloturoa a tempo indetel"nlinato di no 1 posto di Collaboratore Professionale
Assistente Sociale mediante l'istituto delhl mobilità.

Contenuto del provvedimento
Copertura a tempo indeterminato di n. I posto di Collaboratore Professionale Assistente
Sociale mediante l'istituto della mobilità.

Principali documenti istruttori
Richiesta del Direttore del Dipartimento di Salute Mentale e Dipendenze e parere
favorevole del Direttore Socio Sanitario.

Archiviazione
Fascicolo 1.4.02
Fascicolo 1.4.03.

Il Responsa=el procedimento
Direttore ad interi r'c. Rlsors~mane

Dr.ssa l' ~

l
Spesa prevista
Si attesta che gli oneri derivanti dal presente provvedimento sono iscritti ai conti
nn. 40.35.000010, 40.35.000040 e 49.05.000005 dei bilanci sanitari degli esercizi di
competenza.

Pagina I di 5



Oggetto: Copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di Collaboratore
Professionale Assistente Sociale mediante l'istituto della mobilitù.

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che
- con deliberazione n. 719 del 12.07.2019 è stato indetto avviso di mobilità in ambito
regionale, tra enti e aziende del comparto anità e di altri comparti di cui al C.C.N.Q. del
13.07.2016, per la copertura di n. 3 posti di Collaboratore Professionale Assistente
Sociale;

- con deliberazione n. 1139 del 23.10.2019 è stato apprcwato il verbale, redatto dalla
apposita Commissione, rip0l1ante l'elenco dei candidali dichiarati idonei ed è stato
disposto il trasferimento dei tre candidati individuati dalla Commissione Esaminatrice;

PRESO ATTO che nel fabbisogno di personale autorizzato t la Regione Lombardia si è reso
vacante dal 01.02.2020 un ulteriore posto di Collaboratore P 'ofessi naie Assistente Sociale
a seguito della cessazione dal servizio della dipendente Aga:~io Teresa;

ACQUISITE
- la nota del 21.01.2020, assentita dal Direttore Socio Sanitario, con la quale il Direttore
del Dipartimento di Salute Mentale e Dipendenze, al fine li garantire un livello adeguato
di erogazione delle prestazioni di accompagnamento e rie rea nell'ambito sociosanitario
e sociale dell 'utenza, chiede di procedere alla copertura di etto posto d'organico
mediante utilizzo della rosa degl i idonei all' avviso di mo.)ilità;
l.e-mail del 04.02.2020 con la quale il Direttore del citato Dipartimento propone, ai
fini della copertura del posto di cui trattasi, di assentire al trasferimento presso questa
Azienda della candidata Sala Ilaria - n. a Desio il 17.02.199 , in servizio presso
il Comune di Lissone, individuata dalla Commissione Esaminatrice del suddetto
avviso di mobilità, all'interno della rosa dei candidati dichiarati idonei, con verbale
del 18.12.2019;

RICHIAMATI
l'art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001, recante Passaggio dirello di personale tra
amministrazioni diverse, che permette alle ammi) istrazioni di ricoprire posti
vacanti in organico mediante passaggio diretto di dipendt'nti appartenenti a una qualifica
corrispondente e in servizio presso altre amministrazioni. che lacciano domanda di
trasferimento, previo assenso dell'amministrazione di appartenenza;

- la deliberazione n. 1175 del 23.10.2019 con la quale è ,tat approvato il regolamento
aziendale disciplinante la mobilità esterna;
l'art. 52 del C.C.N.L. 21.05.2018 recante Integrazio le ai criteri per la mobilità
volontaria del personale;

RITENUTO di esprimere assenso al trasferimento presso questa Azienda, nel profilo di
Collab. Professo Assistente Sociale, della dr.ssa Ilaria Sala, u! ordinatamente al nulla osta
da parte dell' Ente di appartenenza;

Pagina 2 di 5

Copertura a tempo iudetermi/lato di /I. I posto di Collaboratore l'rofessio/lale Assisteme Sodale medi~/lte l'istituto della mobilità.



DATO ATTO che l'avviso di mobilità approvato con la richiamata deliberazione
n. 719/2019, in analogia a quanto sancito dall'articolo 35, comma 5-bis del D. Lgs.
n. 16512001, al fine di avere una stabilità del personale che possa garantire una costante e
continua erogazione delle attività, ha previsto per i vincitori dell'avviso di mobilità la
permanenza alle dipendenze di questa. Azienda per un periodo non inferiore a cinque anni;

CONSIDERATO, per le finalità sopra descritte, che tale vincolo debba riguardare anche i
candidati assunti mediante utilizzo della rosa degli idonei formulata a seguito
dell' espletamento dell' avviso stesso;

DATO ATTO che gli oneri derivanti dal presente provvedimento sono iscritti ai conti
nn. 40.35.000010 "Competenze fisse comparto tecnico", 40.35.000040 "Oneri sociali
comparto tecnico" e 49.05.000005 "lrap Personale dipendente" di contabilità generale dei
bilanci sanitari degli esercizi di competenza;

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo, Sanitario e Socio Sanitario resi per
quanto di propria competenza ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs 502/92 s.m.i.;

DELIBERA

Per le motivazioni in premessa indicate:

l. di esprimere assenso al trasferimento presso questa Azienda, come indicato dalla
Commissione Esaminatrice dell'avviso di mobilità con verbale del 18.12.2019, nel
profilo di Collab. Professo Assistente Sociale, della candidata Sala Ilaria - n. a Desio il
17.02.1990, in servizio presso il Comune di Lissone, subordinatamente al nulla osta
dell' Ente di appartenenza;

2. di dare atto che la data di effettiva assunzione in servizio sarà definita nel contratto
individuale - atto costitutivo del rapporto di lavoro - previo accertamento dell'idoneità
lavorativa incondizionata alla mansione;

3. di dare atto che la suddetta candidata, per le finalità citate nella premessa stessa, dovrà
permanere alle dipendenze di questa Azienda per un periodo non inferiore a cinque anni;

4. di dare atto che gli oneri derivanti dal presente provvedimento sono iscritti ai
conti nn. 40.35.000010 "Competenze fisse comparto tecnico", 40.35.000040 "Oneri
sociali comparto tecnico" e 49.05.000005 "Irap Personale dipendente" di contabilità
generale dei bilanci sanitari degli esercizi di competenza;

5. di dare mandato agli uffici competenti per l'invio della comunicazione all'interessata,
nonché per la sottoscrizione del contratto;

6. di dare atto che la presente deliberazione, non soggetta a controllo, è immediatamente
esecutiva ai sensi dell'art. 17 - comma 6 - della Legge Regionale 30 dicembre 2009,
n. 33, come modificato dali 'art. l - comma l - lettera w) della Legge Regionale
Il agosto 2015, n. 23, e verrà pubblicata mediante affissione all'Albo dell'Azienda nei

Pagina 3 di 5

COl'ertllm " tempo illdetermill"to di Il. l posto di Col/"bomtore ProJe.uiollllf" Assist""t,, Soci"f" medi,,"t" l'istitllto d"f(" mobilità.



modi di legge;

7. di dare atto infine che, ai sensi della Legge n. 241/1990, P esponsabile del procedimento
è il Direttore ad interim della U.O.C. Risorse Umanl~ Chiara Milliaccio, e che il
responsabiledell'istruttoria e del\'~secuzione contestual~ del pre ente provvedimento è
il Collaboratore Amm.vo Professo Seni or Renato Baroni, in seI' izio presso la medesima
Struttura.

=============================================~==================

f

DIRETTORE AMM.VO

(Dr.ssa Ro

DIRETTORE

Pagina 4 di 5

ETTORE SOCIO SANITARIO

¥~O~J1~

Copertura a tempo iutieterminato tii n. l POSf() tii Collabomf(}n~ Professionale Assistemi! Sodale metiiante l'istituto llella mobilitlÌ.



DELIBERAZION~ N. " 100 DEL 1 9 FEBI 2020
=======================================================--=======

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata sul sito web - albo pretori o di questa

Azienda cosÌ come previsto dall'art. 32, comma 1, della Legge 69/2009,

dal. .2. ~..fI~.l..?q?~.: e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Tale pubblicazione ha efTetto di pubblicità legale.

'. 2 8 FEBI 2020V ln1el cate, .

IL COLLABORATORE INCARICATO U.O.c.

Pagina 5 di 5

CopertI/m o tempo il/determil/ato di 1/. l posto di Collabomtore Professiol/ale AssisteI/te Sociale meditlllte l'istitl/to della mobilità.




	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006

